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OPRAWA OBRAZU 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest oprawa obrazu lub reproduk-

cji malarstwa, która może także być stosowana jako przestrzenna oprawa 

przedmiotu, wizerunku, napisu lub innej formy wyrazu artystycznego. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi oryginalna postać oprawy prze-

jawiająca się we wzajemnym układzie elementów o charakterystycznych 

efektach plastycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonej fo-

tografii, gdzie na fig 1 przedstawiono rozłączone elementy oprawy, fig. 2 

połączenie listwy ramiarskiej z elementem płytowym, fig. 3 oprawiony ob-

raz w widoku perspektywicznym, fig. 4 oprawiony obraz w widoku z przo-

du. 

Oprawa obrazu charakteryzuje się tym, że ma element płytowy sta-

nowiący podłoże obrazu oraz dwie listwy ramiarskie integrujące pracę pla-

styczną i ramę w jedną kompozycyjną całość. 

Oprawa obrazu jest skomponowana z płaskiego elementu płytowego z 

obrazem i dwóch listew ramiarskich nałożonych na przeciwległych krawę-

dziach na ten element płytowy, przy czym listwy ramiarskie nie zamykają 

przestrzeni obrazu, lecz z dwóch stron pozwalają mu się łączyć z otocze-

niem, w którym jest umieszczona oprawa, jak to pokazano na załączonej 

fotografii fig. 1 do fig. 4. 



Listwy ramiarskie mają w bocznym przekroju zasadniczo kształt po-

dobny do stylizowanej litery „J" w pozycji leżącej i zagięciem zwróconej 

na zewnątrz, z tym, że podłużny element litery jest od strony ściany zaopa-

trzony w prostokątne zgrubienie, natomiast na końcu są od strony płyty tak 

wyprofilowane, aby można było je nałożyć na płytę zaś od strony ekspozy-

cji są wzdłużnie ozdobione półokrągłym frezem, przy czym faktura ze-

wnętrzna listew może być tak dobrana, aby wzbogacić wyraz artystyczny 

obrazu, jak to pokazano na załączonej fotografii fig. 1 do fig. 4. 

Przedstawiony na załączonej fotografii fig. 3 i fig. 4 obraz nie jest 

przedmiotem wzoru i zastrzeżeń ochronnych, nie stanowi cechy istotnej 

wzoru przemysłowego natomiast służy jako przykład do przedstawienia 

efektów estetycznych i zdobniczych oprawy obrazu. 

Korzystne jest stosowanie wobec obrazu technik uszlachetniających i 

zabezpieczających jak np.: patynowanie i zabezpieczenie przeciwwilgotno-

ściowe. 

CECHY ISTOTN E WZOR U PRZEMYSŁOWEG O 

1. Oprawa obrazu charakteryzuje się tym, że jest skomponowana z płaskie-

go elementu płytowego z obrazem i dwóch listew ramiarskich nałożo-

nych na przeciwległych krawędziach na ten element płytowy, przy czym 

listwy ramiarskie nie zamykają przestrzeni obrazu, lecz z dwóch stron 

pozwalają mu się łączyć z otoczeniem, w którym jest umieszczona 

oprawa, jak to pokazano na załączonej fotografii fig. 1 do fig. 4. 

2. Oprawa według cechy 1 charakteryzuje się tym, że listwy ramiarskie 

mają w bocznym przekroju zasadniczo kształt podobny do stylizowanej 

litery „J" w pozycji leżącej i zagięciem zwróconej na zewnątrz, z tym, 

że podłużny element litery jest od strony ściany zaopatrzony w prosto-



kątne zgrubienie, natomiast na końcu są od strony płyty tak wyprofilo-

wane, aby można było je nałożyć na płytę zaś od strony ekspozycji są 

wzdłużnie ozdobione półokrągłym frezem, przy czym faktura zewnętrz-

na listew może być tak dobrana, aby wzbogacić wyraz artystyczny obra-

zu, jak to pokazano na załączonej fotografii fig. 1 do fig. 4. 
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